
山口県宅老所・グループホーム協会 

会員事業所 各位 

山口県宅老所・グループホーム協会 

会長  山本 隆之 

 

「グループホーム運営に関する要望」調査の依頼（お願い） 

 

 

平素より当協会の運営にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

皆様方におかれましては、日々サービスの質の向上に取り組んでおられることと存じます。しかしながら、グループホ

ームは介護保険制度のサービスであり、我々の力だけでは発展させていくことは難しく、制度的な部分での問題点、

改善点など、運営している私達が行政に対して提言をしていく必要がございます。 

この度、山口県内のグループホームに関する制度の充実に向けて、県ならびに各市町村に対してグループホーム

の運営に関する要望・提言を実施いたします。ぜひお気づきのご提案やご要望をお教えいただきますとともに、たくさ

んのご意見をいただけますと幸いです。 

なお、記入につきましては、記入例にならって提案・要望の理由・根拠を挙げていただき、それに対する要望・提

案内容を番号を振ってご記入下さい。  

皆様方にはお手数をおかけしますが、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

 

※ この調査については、「web」「メール」「FAX」でのご回答が可能です。 

※ 集計作業の簡素化のため、できるかぎり「web」もしくは「メール」でのご回答にご協力いただけますと幸いです。 

※ 「web」でご回答の方は、下の URL もしくは QR コードからご回答ください。 

 

URL↓ 

https://docs.google.com/forms/d/1UdUVsmsAtuUAdPZXsZmW9d_o4pzLUvoAo-

ZILi77a1I/edit 

 

QR コード↓ 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1UdUVsmsAtuUAdPZXsZmW9d_o4pzLUvoAo-ZILi77a1I/edit
https://docs.google.com/forms/d/1UdUVsmsAtuUAdPZXsZmW9d_o4pzLUvoAo-ZILi77a1I/edit


 

 

 

グループホーム運営に関する要望書 

事業所名  

記入者名  

連絡先 Tel  

連絡先 Mail  

用紙が足りない場合は本紙をコピーして使用してください。 

なお、記入につきましては、提案・要望の理由・根拠を挙げて頂き、それに対する要望・提案内容

をそれぞれ同じ番号を振ってご記入ください。 

※ （例）を参考にして下さい。 

要望・提案の内容によっては、詳細をお聞きするため担当者から折り返し連絡をさせて頂く場合が

ございます。 

 

提案・要望の 

理由・根拠 

例）1.＜低所得者のグループホーム利用について＞特別養護老人ホーム等、介護

保険三施設で制度化されている補足給付制度がグループホームにはないため、低

所得者の入居が難しい。 

提案・要望 

事項 

例）1. ＜低所得者のグループホーム利用について＞介護保険三施設同様、グルー

プホームにも低所得者に対する減免制度（補足給付制度）を導入してほしい。 

記入日 令和   年   月   日 

 

※ お忙しいとは思いますが、ご記入後、令和 4年 1月 14 日（金）までにご回答ください。 

送 信 先：（一社）山口県宅老所・グループホーム協会 

メールアドレス：info@yamaguchi-ghr.com 

ＦＡＸ番 号：０８３－２５８―１８２８  


